2. Quæ primo conscripta fuerunt Acta verum gestarum, videntur etiam perisse: postmodum de novo conscripta sunt alia, et quidem triplicia. Ex his datum primo loco, quæ nobis olim Rotomago fuerunt submissa a Joanne Wellon, e Societate nostra: et videntur ea aliorum compendium esse, sed satis dilucidum. Alia Acta majora subjungimus, quæ ipsi descriptimus ex Sevenissimæ Christinæ Reginæ Suecic Codice membranaceo.

Acta dupli-  
cia dantur  
ex MSS.

sub Carolo  
Calvo re-  
staurata.

AUCTORE G.

A branaceo, sub numero 1286 : et hæc abuade sufficiunt.  
**R.** Aliu Parisiis submisit Jacobus de Saulcon, etiam Societatis nostræ Sacerdos : sed ea satis tetrico stylo exarata sunt, et transcripta ex antiquo codice Ecclesiæ S. Deodati diligenter collata cum autographo, uti subscripsit Patricius a S. Deodato Presbyter Capucinus : quæ ab hoc submissa habuit Philippus Labbe, et rotus non esse integra danda, excerpit Elogium, a se editum in Collectione rerum Aquitanicarum tomo secundo Nova bibliotheca Manuscriptorum librarium pag. 365. Monet Putricius in iisdem archivis haberi, Ludovicum XI Franciæ Regem, perfecta S. Deodati Vita, capsam argenteam auro illusam, sacris ejus lipsanis contengendis, dono obtulisse : quam Calvinianæ harpyiae, sub finem superioris seculi, magno incolarum dolore diripuerunt.

Reliquia  
capsæ ar-  
gentee in-  
clusæ.Memoria  
in fastis,ut Actis  
s. Phaletri.

**B** 3 Sacra memoria S. Deodati Abbatis Blesis inscripta est Martyrologio Pellini, aucto et Parisiis sub annum MXXI excuso. Eadem accuratius leguntur in Martyrologio Coloniae et Lubecæ anno MCCCLX impresso, et in Auctario Greveni ad Usuardum his verbis : In territorio Blesensi natale S. Deodati Abbatis et Levitæ. Secuti sunt Molanus, Caenius, Saussayus, Ferrarius; et in Martyrologiis monasticis Hion, Dorganus, Mernardus, Buehnus. At Joannes Mabillon seculo I Benedictino, rejecit eum in Indicem Sanctorum Præmissorum.

**C** 4 Edidit memoratus Philippus Labbe Vitam S. Phaletri Confessoris, in qua pag. 437. ista leguntur : Phaletrus in loco, qui dicitur Corobryas, circa fines Bituricos, construxit tuguriolum cum sacello, associatisque sibi Deodato et aliis probis viris, in omni tempore vitae sua in orationibus, in jejuniis et vigiliis Deo et B. Mariæ fideliter deservivit, et paulo post : Cognoscens vir beatus finem migrationis suæ inminere, Deodato Praeposito suo et ceteris fratribus suis vocatis, præcepit ut corpus suum in tuguriolo suo sepulturæ traducerent. Hæc in dictis Actis, sed parum probabilibus, ob plurima menda, quibus scatent. Ibi enim dicitur Phaletrus egisse Romæ cum Stephano Papa, Diaconus creatus a Cuthberto Episcopo Lemovicensi, exceptus ab Osio Agenensis Episcopo, et Dionysio Claromontano; quorum nomina inter dictos Episcopos nusquam extant, neque ullus Stephanus Papa secundo quarto, quinto, sexto, aut septimo vixit. Nihilo mugis quum S. Phaletrus, ad chronologiam S. Deodati illustrandam, juvare nos potest S. Baudomir Sacerdos Carnotensis, qui S. Deodato Dux fuit ad eremum: de hoc enim omnino nihil compertum habemus : nam qui xxvii Februarii colitur S. Baldomerus Ecclesiæ Lugdunensis Subdiaconus fuit, atque adeo diversus plane est. Solus ergo nobis relinquitur Chlodowacus I, in hac Vita memoratus, non sine errore infra indicando : qui sicut auctori, historiæ veteris inexperto, obrepit, ita eudem obrepere potuit, ut famosiori adhærens nomini Chlodororum primum acciperet pro secundo : atque adeo nec ipse quidem satis certum nobis præbet fundamentum, ad S. Deodatum seculo VI adscribendum : quod tamen facimus quamdui melior auctoritas deficit.

## VITÆ COMPENDIUM

Ex codice MS. Rotomago submissum.

Biturix,

In Iecto  
monasterio  
sub S. Pha-  
letri degit :

**B**eatus Deodatus Biturigiae natus et educatus est : a teneris annis virtutem coluit mira quadam animi propensione. Ut excessit ex ephebis, monasticam vitam, cuius æstuabat desiderio, amplexus est. B. Phaletrus tunc temporis Iecium, maximi nominis monasterium, regebat. Hunc optimæ indolis adolescens adit : ejusque se curæ ac fidei committit. Vix dicas quantos progressus in virtute pancorum mensium intervallo fecerit. Mirabatur Abbas generosos ardentes juvenis animos, nec poterat se ab illius lau-

dibus abstinere. Hinc pudenda perversorum Fratrum enata invidia, hinc immanis odii succrevit seminarium : unde sic vexatus est, ut juxta præceptum Evangelicum e civitate et loco, ubi eum sui persecabantur, fugere coactus sit.

**D** 2 Obtenta igitur ab Abbe licentia, duce Baudomiro Sacerdoti diocesis Carnotensis, qui paucis ante diebus ad hoc monasterium venerat, fugam noctu arripuit. Tanta celeritate iter suum consecerunt, ut Biturigis ad eam solitudinem, quæ nunc S. Deodati nomine nuncupatur, unica nocte pervenerint. Videntis ergo S. Deodatus hanc eremum suis aptissimam usibus fore, fusis ad Deum precibus grandem draconem, qui frequenter illie videbatur, fugavit ; ac postea cellulam sibi aedificavit, ubi religiosissime vivens, totam regionem virtutum suarum odore conspersit, miraculorumque radiis illustravit.

**E** 3 Tam multis signorum prodigiis resulserat, ut illorum fama longe lateque diffusa ad aures Clodovæ Regis, qui forte tunc erat Vimlocini, pervenerit. Is maxima videndi sanctissimi hominis cupiditate succensus, ad eum se contulit : et profectionem, quam contra Gothos suscipiebat, enixe commendavit. Quæ profectio adversus hostes cum feliciter successisset, ratu optimus Rex prospero exitu eumulatam fuisse meritissimi viri illius, qui victoriam ei fuerat pollicitus ; ad eum, postquam illam reportavit, se contulit ; gratias egit, ac etiam retulit. Ager erat amplissimus, habitationis sancti erenicola conterminus, qui ad illius sustentationem videbatur permodus : quem illi regia liberalitate attribuit, sigillo suo largitione communita. Adjicit præterea libras auri viginti sex, argentique totidem ; ut haberet unde panperes, et eos qui se ei tradidissent erudiendos, aleret. Quibus rite perfectis, ad B. Remigium adiit, et sacrum baptisma suscepit.

**F** 4 Beatus vero Deodatus in sua remansit solitidine, ubi assiduis vacans orationibus, jejuniis et vigiliis insistens, omni virtutum studio incumbens, tantam de se sanetitatis opinionem concitavit, ut ad se quam plurimos pelleixerit, qui se suæ disciplinæ commisissent. Brevi quadraginta discipulos habuit, quos monasticis institutionibus eruditivit. Æger omnis qui de cibo, quem benedicebat, comedebat ; morbo, quo detinebatur, liberabatur. Caecis visum præbuit, claret mi- surdis anditum, leprosis sanitatem, debilibus gressum, dæmones ejecit de corporibus, mortuum suscitavit, humilitatem summe coluit : unde effectum est, ut Diaconus adduci numquam potuerit, ut Sacerdotium susciperet, quod Abbatis muneri maxime convenisset.

**G** 5 Jam vero multos annos eum vitæ cursum tenuerat, quem omnium virtutum gloria, copiaque comineundabat, eum placuit omnipotenti Deo eum ad se evocare. Quod ille præsentiens, divino lumine illustratus, suos sic filios ad virtutem est adhortatus : Carissimi, tempus resolutionis meæ instat : memen- tote eorum, quæ vos olim docui : frequenter cogitate, quid a vobis exigat vitæ quam inivitis ratio Christi arma sumpsistis, in ejus verba jurastis : state ergo, Fratres, et pugnate pro eo contra antiquum serpentem. Estote succincti lumbos in castitate : pacem inter vos et dilectionem habete ; orationibus et jejuniis incumbite : postquam anima decesserit corpore suo, illud terræ mandate. Ingravescente in- dies morbo, viatico muniri postulavit : quod hora una ante exitum usurpavit, atque inter preces ani- mal Deo reddidit.

**H** 6 Post mortem ejus facies vividum colorem retinuit, mira suavitas ex ejus membris emanavit. Corpus ejus terræ mandatum est maxima pompa, confluente eo ex vicinis pagis maximo hominum multi- tudine. Post exequias cuculla, tunica, palliolum, et cetera

cum Bau-  
domiro fu-  
git in agrum  
Blesensem;invisitur a  
Chlodovox  
Rege:amp'issi-  
mis mune-  
ribus dotar-  
tur :pra est 10  
monachis :claret mi-  
raculis :moribundus  
suos adhor-  
tatur,viatico  
munitus  
obit.

ob miracula

*ecclæ  
constructæ,*  
*sub Carolo  
Calvo re-  
stauratur.*

A cetera vestimenta divisa sunt, et in multitudine dis-  
tributa. Quæ cum morbis adhiberentur, et recta va-  
letudo sequeretur; magna veneratione cœptus est  
honorari, ejusque sepulcrum frequentari. Cumque  
ibi multa fierent miracula, ab accolis super tumulo  
ecclesia extracta est: quæ multos post annos in ci-  
neres redacta est, propter bellorum turbines, quibus  
vastata est regio. Hinc dies obitus Deodati latuit  
diu; sed tandem Blodesindo monacho revelatum  
fuit, contigisse octavo Kalend. Maji. Sub Carolo au-  
tem, Ludovici Augusti filio, Aurelianus Abbas, Ma-  
gnatum adjutus eleemosynis, basilicam a funda-  
mentis restauravit.

## ALIA VITA.

*Ex MS. Codice Serenissimæ Christinæ Re-  
ginæ Suecæ.*

*In urbe Bi-  
turicensi il-  
lustræ,*  
*a  
et Iccio  
monasterio  
sub S. Pha-  
leto,*  
*S. Deodatus  
effusit:*  
*invidux  
aliorum  
subjectus,*  
*discessum  
meditatur;*  
*a Baudo-  
miro sibi  
familiari  
edocetur*

**T**itulo nobiliori oppidum Bituricum præ ceteris Aquitanicis urbibus olim nitere, loci situs dignissimus, Consulum honestas præcelsa, locatoque milite pervalida, novit altissime prætendere: ubi scilicet et valitudo resistendi contra adversa, atque scientia magnanimos ad felicia queque erigenus, consuevit constantissime pollere. Cujus roboris magnitudo, licet bacchatione daemonica, nondum veritate mundo rutilante, miserabiliter illudetur; tamen divina dispensatio generi humano, ut subventum prætulit, non segnus inibi est agnita. Floride namque granum fidei excipiens, grata subito excrescere studuit seges, omnisque regio rore madens divino assurgit, ubertim cellulis Sanctorum mellifluis stipata.